X I 

Quittanccs des années 1434 ct 1439 poui' remboursemcnts des emprunts con-
traclés par la ville d'Usscl en Limousin á l'ocoasion de l'appatissement exige 
par Rodrigue de Villandrando. — Dieces communiquees par M. Paul Huol, 
d'aprés les originaux des Archives communales d'üssel. 

(Événements de décembre 1431.) 

i . In mei, notarii puhlici, presentía et testium infra scripto-
rum personaliter constitutus Stephanus C h a r l a t , mercator -ville 
Usselli [recognovil] quod, cum Johannes de Fraxino, Jacobus Des-
tanha, Jacobus M a r l e t z ct Johannes Rotondi, tenerentur et essent 
[obligati] pro consulibus dicte ville ad solvendum dicto Stepbano 
C h a r l a t quaterviginti scuta auri veteris pro ipso tradendo [cui-
dam] capitaneo gentium armorum, Rotrico de Villa Andrado, cum 
quo quandam compositionem fecerat dicta villa ad finem ne dic-
tam villam assalliret neo destrueret, prout de dicta obligatione 
latius constat per quoddam instrumentum publicum receptum 
per magistrum Guillelmum Esparverium, notarium publicum, 
sub data diei ultime mensis decembris anni Domini millesimi 
quadringentesirai tricesimi pr imi : bine fuit et est quod dictus 
Stephanus C h a r l a t confessus fuit habuisse et recepisse, tam per 
raanum sapientium virorum Francisci de Pradinaco, notarii pu-
blici , et Jobannis C o d o n i e z , Jobannis Paulhiaci, Johannis de M i -
c h a l , consulum anni presentís dicte ville, quam predecessorum 
consulum ejusdem ville, videlicet quaterviginti scuta, tam pro 
talhia per ipsam debita pro parte sua dicte compositionis de Ro
trico, quam in auro sibi tradito, ut asseruit. De qua summa qua-
ter viginti scutorum quictavit dictos cónsules, etc., etc. Acíum in 
villa Usselli, die xiiiia mensis augusti, armo Domini M0CCCC0XXXIIII0. 

2. In mei, notarii publici, testiumque infrascriptorum presentía 
existens et personaliter constituía Margarita, uxor quondam Pctri 
de L a s P o r t a s , ville Usselli, que, cura dictus quondam Petrus 
mutuasset consulibus et babilantibus dicte ville Usselli quinqua^ 
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ginta scata auri veteris pro solvendo a Rodiguo de Villaindraldo, 
capitaneo gentium armorum, certara composiüonem auri et ar-
genti quam ipíi cónsules et habitantes fecerant cum ipso Rodiguo 
ad finem ne agrederetur dictam villam : hodie dicta Margarita 
confessa fuit habuisse et sibi deduxisse et deductam fuisse de hiis 
que poterat deberé de suqueto vini par ipsam venditi, quindecim 
scuta auri veteris seu realia, et de talliis suis et dicti sui quon-
dam mariti el Petri de Aquis, sui quondam nepotis, et per ma-
num Johannis Grelet, usque ad summam triginta et sex scuto-
rum, inclusis dictis quindecim scuüs auri, ex compulo facto per 
ipsam Margaritam cum sapientibus YÍIÍS magistro Francisco de 
Pradinaco, notario publico, Johanue Codonhies, Johanne de M i ~ 
cha i et Johanne P o u i l h a t , consulibus anni presentis dicte vdle. De 
qua summa triginta et sex scutorum auri et seplem solidorum dicta 
Margarita dictos cónsules et habitantes dicte ville et quoscunquc 
alios, qui pro dicta summa quinquaginta scutorum auri sunt obli-
gati dictis consulibus, pro se et pro tota communitate et habitanti-
bus dicte ville et pro ómnibus illis quorum interest aut intererat, 
quictavit et absolvit, et de premissis conccssit fiei i presens me-
moriale. Aclum in dicta villa Usselli, in operatorio mei^ notarii 
infrascripti, presentibus Johanne L a f o z , Johanne I m g e r d et me, 
Guillelmo Esparverio, notario infrascripto, die xixa mensis j u l i i , 
anno Domini MCCCCXXXIIII.